
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  746 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE 
DI PORTALI PER LA LETTURA E IL CONTROLLO TARGHE , 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA E-NET SOLUTIONS DI 
CARDANO AL CAMPO (VA).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

21/12/2018

 745

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI21/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 21/12/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI PORTALI PER LA 

LETTURA E IL CONTROLLO TARGHE , AFFIDAMENTO ALLA DITTA E-NET 

SOLUTIONS DI CARDANO AL CAMPO (VA). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 

 Rilevata la necessità di procedere all’affidamento dell’appalto della fornitura ed 

installazione di portali di lettura e controllo targhe anno 2018, stante l'esigenza di incrementare gli 

strumenti già adibiti a tale funzione nel Comune di Busto Garolfo al fine di rendere maggiormente 

sicura la circolazione stradale nel territorio comunale; 

 Ritenuto di procedere all’affidamento diretto dell’appalto ai sensi dell’art. 36 comma a) del 

D. Lgs. n. 50/2016, stante il fatto che l’importo a base d’asta previsto per l’affidamento è pari a € 

39.500,00,  quindi inferiore a € 40.000,00;   

 Dato atto che in data 04-12-2018 è stata attivata sulla piattaforma digitale Sintel E-

Procurement procedura di gara invitando n. 4 ditte specializzate nel settore a presentare offerta, alle 

condizioni del capitolato allegato alla presente; 

           Dato atto che le ditte invitate a partecipare alla procedura di gara sono le seguenti: 

 DELPHO ENGINEERING SRL, con sede a Montichiari (BS); 

 E-NET SOLUTIONS SRL, con sede a Cardano al Campo (VA); 

 SIBESTAR SRL, con sede a Torre Bordone (BG); 

 SPRINX TECHNOLOGIES SRL, con sede a Meda (MB); 

     Dato atto che la procedura è stata attuata nel rispetto del criterio di rotazione delle ditte,  e 

che la Ditta E-Net Solutions è stata invitata a partecipare in quanto già titolare di un contratto di 

manutenzione ed assistenza sugli impianti di videosorveglianza ubicati nel territorio comunale; 

 Rilevato che alla data del 15-12-2018 n. 1 ditta (Enet Solutions Srl) ha presentato offerta 

come da report allegato e facente parte integrante della presente determinazione; 

  L’offerta presentata risulta pari a € 39.302,50 IVA esclusa e quindi inferiore alla base d’asta; 

 Dato atto che l’unica offerta pervenuta viene ritenuta congrua e valida, si procede 

all’affidamento dell’appalto alla Ditta Enet Solutions Srl, secondo il seguente quadro economico:  

€ 39.302,50 per fornitura e posa di portali per lettura e controllo targhe, come da capitolato allegato; 

€   8.646,55 per IVA 22%. 

 Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, sue modifiche ed integrazioni,  il Codice 

Identificativo di Gara  è  [Z46261B7EC]; 



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 21/12/2018 

 

Verificata la regolarità della certificazione DURC;  

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3/2017; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 di approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2018 e dei suoi allegati; 

 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018, con la quale si è 

provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate, 

l’appalto della fornitura e installazione di portali di lettura e controllo targhe, alla Ditta Enet 

Solutions Srl, alle condizioni di cui al capitolato, che verrà sottoscritto per accettazione, ed 

allegato alla presente quale parte integrante, unitamente al report della procedura, secondo il 

seguente quadro economico: 

€ 39.302,50 per fornitura e posa di portali per lettura e controllo targhe, come da capitolato allegato; 

€   8.646,55 per IVA 22%. 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 47.949,05 IVA ed ogni altro onere 

compreso al cap. 20973 CPC U.2.02.01.09.999, titolo II, missione 3, programma 2 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

1. Di disporre comunicazione alla Ditta Enet Solutions Srl dell’impegno di spesa, della 

copertura finanziaria del presente provvedimento e del Codice Identificativo di Gara  

[Z46261B7EC], una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 

fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

2. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2018; 

 

3. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dalla data della ricezione delle fatture; 

4. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 21/12/2018 

 

  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 



1

Report della Procedura
REALIZZAZIONE PORTALI LETTURA

E CONTROLLO TARGHE ANNO
2018 n. 104418336 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 104418336

Nome Procedura REALIZZAZIONE PORTALI LETTURA E CONTROLLO
TARGHE ANNO 2018

Codice CIG Z46261B7EC

Num. Protocollo 2759726

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 32240000-7 - Telecamere

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Antonello Grassi

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi



Report della Procedura REALIZZAZIONE PORTALI LETTURA E CONTROL-
LO TARGHE ANNO 2018 n. 104418336 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 39.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 4 dicembre 2018 16.59.08 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 14 dicembre 2018 16.59.08 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale DELPHO ENG. di ALLEGRETTA O. & C.

Login user_75473

Indirizzo e-mail delphoeng@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01701490987

Indirizzo VIA X GIORNATE, 5, 25080 SOIANO DEL LAGO (Italia)

Numero telefono 0309981296

Ragione sociale ENet Solutions

Login user_66023

Indirizzo e-mail enetsolutionssrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03106950128



Report della Procedura REALIZZAZIONE PORTALI LETTURA E CONTROL-
LO TARGHE ANNO 2018 n. 104418336 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Indirizzo via kennedy 1/B, 21054 FAGNANO OLONA (Italia)

Numero telefono 03311893193

Ragione sociale sibestar srl

Login user_5984

Indirizzo e-mail sibestar@cert.aconet.it

P. IVA / Cod. Istat 01917530162

Indirizzo largo delle industrie 2, 24020 TORRE BOLDONE (Italia)

Numero telefono 035515460

Ragione sociale SPRINX TECHNOLOGIES SRL

Login user_61366

Indirizzo e-mail SPRINX.TECH@TWTCERT.IT

P. IVA / Cod. Istat 06748220966

Indirizzo VIA ABBONDIO SANGIORGIO 12, 20145 MILANO (Ita-
lia)

Numero telefono 0362341040

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1544449256857

Num. Protocollo Ente 27264

Fornitore ENet Solutions

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 10 dicembre 2018 14.40.56 CET

Prezzo offerto 39.302,50000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00



Report della Procedura REALIZZAZIONE PORTALI LETTURA E CONTROL-
LO TARGHE ANNO 2018 n. 104418336 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Grassi Antonello

Login user_119302

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331569005

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome ENet Solutions

Login user_66023

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ENet Solutions (03106950128)

Indirizzo email enetsolutionssrl@pec.it

Num. telefono 03311893193

Commento all’aggiudicazione Unica offerta presentata; offerta risultata valida.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 104572060

Data di invio giovedì 6 dicembre 2018 12.28.10 CET

Mittente ENet Solutions (ENet Solutions)

Destinatari Grassi Antonello (Grassi Antonello), non ricevuto

Oggetto del Messaggio NESSUNA POSSIBILITA' DI TRASMETTERE ALLEGA-
TI

Testo del Messaggio buongiorno, nella procedura non Vi è la possibilità di allega-
re nessun tipo di documento nemmeno nella busta economi-
ca, sebbene Voi avete richiesto l'inserimento "dell'allegato Fac



Report della Procedura REALIZZAZIONE PORTALI LETTURA E CONTROL-
LO TARGHE ANNO 2018 n. 104418336 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Simile offerta economica". come dobbiamo comportarci a tale
proposito? possiamo procedere inseriamo solamente il prezzo
nell'offerta economica? restiamo in attesa di Vs cortese cenno
di riscontro. distinti saluti ENET SOLUTIONS SRL
















		2018-12-21T13:18:35+0100
	GRASSI ANTONELLO




